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Finnan suositus YSOn käyttöönotosta kirjastoissa 

 
 
Finna suosittaa kirjastoille Yleisen suomalaisen ontologian YSOn käyttöönottoa, koska se 
tarjoaa mahdollisuuksia kehittää tiedonhakua, tiedon löytyvyyttä ja eri sektoreiden 
järjestelmien yhteentoimivuutta. 
 
YSO on kirjastojen vastaus uudenlaisiin vaatimuksiin, joita avoimet verkkoympäristöt 
asettavat sanastoille. YSO on modernisoitu versio YSAsta (Yleisestä suomalaisesta 
asiasanastosta) ja sen ruotsinkielisestä vastineesta Allärsistä. 
 
Keskeisenä uudistuksena on mm. käsitteiden linkitys koneluettavien tunnisteiden avulla. 
Käsitteet on linkitetty mm. Kongressin kirjaston sanastoon ja jatkossa Wikidataan. 
Esimerkiksi YSO:n linkitys Wikidataan olisi jotain sellaista, jonka tarjoamia 
mahdollisuuksia haluttaisiin testata Finnassa, kun tällaisia kuvailutietoja esitetään 
käyttäjille. Esimerkiksi YSO-paikkatiedolla ”Suomi” kuvailtuihin aineistoihin voitaisiin 
tarjota linkkejä Wikipedian artikkeleihin Suomesta. YSO on pohjana myös monille eri 
alojen erikoisontologioille, ja näitä yhdistävän KOKO-ontologiapilven kautta YSOlla on 
vahvat linkit myös muihin kuin kirjastojen järjestelmiin.  
 
YSOon siirtymisen myötä ontologian monikielisyys mahdollistaa monella eri 
kuvailukielellä tehtyjen aineistojen löytymisen yksikielisellä haulla. Hakutulos ei olisi enää 
niin pitkälti riippuvainen siitä, millä kaikilla kielillä sisällönkuvailu on tehty ja millä kielellä 
hakua tehdään. YSO-käsitteiden termit ovat suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Näin 
esimerkiksi ”intellectual history”-haulla löytyisi tuloksia Finnasta, vaikka aineiston 
kuvailussa olisi käytetty vain YSO-termiä ”aatehistoria”.  
 
Mitä laajemmin eri aineistot linkittyvät toisiinsa, sitä mielenkiintoisempia uusia 
ominaisuuksia niiden päälle voidaan rakentaa. Finnan kannalta uusien ominaisuuksien 
täysimittainen hyödyntäminen on mahdollista vasta sitten, kun saavutetaan tietty kriittinen 
massa datajoukkoja, jotka ontologioita käyttävät.  
 
YSO:n hyödyt Finna-palvelun kannalta: 
 

 Edistää yhteentoimivuutta kirjastojen, arkistojen, museoiden ja muun julkishallinnon 
metatiedon kesken 

 Mahdollistaa ontologian monikielisyyttä ja joustavaa rakennetta hyödyntävien 
tiedonhakujärjestelmien kehittämisen 

 
Lisätietoa YSOn käyttöönotosta  
Kansalliskirjaston Kuvailusanasto- ja ontologiapalvelun sivuilla: 
https://www.kiwi.fi/x/GxNhB  
Palveluosoitteesta: finto-posti@helsinki.fi  
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